
муниципальное образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

«Большесельский образовательный комплекс» 

(МОУ СОШ «Большесельский образовательный комплекс») 

  

                                                                  ПРИКАЗ 

13.10.2025                                                                                  № 04/02-02 
 

О назначении ответственных 

за обработку персональных данных в 2025-2026 уч.г. 

 

Во исполнение гл. 14 Трудового кодекса РФ, Федерального закона от 

27.07.2006 г. № 152 ФЗ «О персональных данных», в целях выполнения мер, 

направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных 

Федеральным законом, 

 

Приказываю: 

1. Назначить в 2025-2026 уч. г. ответственной за сбор и хранение 

персональных данных работников учреждения Коробовскую С.В. 

2. Назначить в 2025-2026 уч. г. ответственной за сбор и хранение 

персональных данных обучающихся учреждения Коробовскую С.В. 

(центр образования – Большесельская школа), заместителей директора-

руководителей центров образования и центров развития МОУ СОШ 

«Большесельский образовательный комплекс». 

3. Назначить в 2025-2026 уч. г. ответственной за обработку персональных 

данных работников учреждения и обучающихся школы заместителя 

директора по учебной работе Пирожникову Е.А.  

4. Назначить ответственным за реализацию исполнения в учреждении 

законодательных актов, связанных с персональными данными, 

 юрисконсульта учреждения Воробьеву В.В. 

5. Разрешить работникам (согласно приложению 1 к приказу)доступ к 

персональным данным, обрабатываемым в информационной системе, 

ввиду  выполнения ими служебных (трудовых) обязанностей. 

 

 

 

Директор школы:                                                                             Дьячкова Е.Ю. 

 

С приказом ознакомлены:                                            Коробовская С.В. 

                                                                                        Пирожникова Е.А. 

                                                                                        Воробьева В.В. 
 



 


		2025-10-29T15:42:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА "БОЛЬШЕСЕЛЬСКИЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




